Договор № ___
на оказание услуг
г. Москва

               " __" __________г.
_________________________________, в лице _________________________, действующего на основании _______________ именуемое в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и
______________________ в лице _________________________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", совместно именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Согласно настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на условиях, предусмотренных настоящим Договором, за вознаграждение оказывать комплекс услуг (выполнить работ) по обеспечению хозяйственными товарами и канцелярскими принадлежностями далее «Товар», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

Для оказания услуг по настоящему Договору Исполнитель вправе выделить необходимое количество своих сотрудников, а также вправе привлекать третьих лиц.
1.2. При оказании нескольких видов услуг или выполнении нескольких видов работ их перечень и объемы по каждому виду приводятся в приложении к настоящему Договору.
2. Срок действия Договора
     Договор заключен сроком на 1 (один) год,
с   _________________ г.

по _________________ г.
Настоящий договор считается пролонгированным на новый срок, если ни одна из Сторон не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до окончания срока указанного в настоящем договоре в письменном виде не изъявила желание о расторжении настоящего договора.
3. Стоимость работ по Договору
3.1. Стоимость оказания услуг (выполнения работ) на момент заключения Договора составляет ______________________________________________________________________ руб.

3.2. При существенном увеличении объемов оказываемых услуг (выполняемых работ) цена настоящего договора изменяется, что оформляется дополнительным соглашением к настоящему договору.

4. Взаимоотношения Сторон
4.1. Для оказания услуг, в соответствии с настоящим договором «Заказчик» направляет «Исполнителю» заказ (запрос) с указанием наименования хозяйственных товаров и канцелярских принадлежностей, их необходимого количества и предполагаемый срок доставки.

Предполагаемый срок доставки заказанного товара не должен быть меньше ___ банковских дней.

4.2. Исполнитель в течение __ дней производит расчеты стоимости заказанного товара, порядок его доставки и о полученных расчетах сообщает Заказчику.
4.3. В момент передачи товара Сторонами составляется Акт приема – передачи товара, в котором фиксируется маркировка, количество и стоимость переданного товара, при невозможности составления указанного Акта, таким Актом признается счет – фактура на доставленный товар.
Заказчик производит оплату полученного от Исполнителя товара в соответствии и в сроки установленные настоящим договором.
5. Порядок и условия расчетов за оказанные услуги (выполненные работы)
5.1. В течение ___ банковских дней с момента получения от Исполнителя товара Заказчик обязан оплатить переданный ему товар согласно составленному Акту (счет - фактуре).
5.2. Заказчик не может заказать доставку нового товара, если денежная сумма (указанная в Акте / в счет – фактуре) за ранее доставленный товар не поступила на р/с Исполнителя или поступила не в полном объеме.

5.3. Стороны ежемесячно составляют и подписывают Акт о приеме – сдаче оказанных услуг (выполненных работ).
"Заказчик" ежемесячно до __________ числа следующего за расчетным месяцем производит оплату оказанных услуг по предъявленным "Исполнителем" счетам, в соответствии с подписанными Сторонами Актами о приеме – сдаче оказанных услуг.

5.4. Оплата дополнительных услуг (работ), не предусмотренных данным Договором, осуществляется в течение _______ дней с момента подписания акта о приеме – сдаче оказанных услуг (выполненных работ) согласно счету Исполнителя, выставленному Заказчику.
6. Обязанности и права сторон
6.1. Общие обязанности
        В своей деятельности "Заказчик" и "Исполнитель" обязуются обеспечить выполнение требований по качеству и предоставляемых услуг (выполняемых работ), также действующего законодательства.
6.2. Обязанности и права "Заказчика"
6.2.1. "Заказчик" обязан:
своевременно и в полном объеме осуществлять заказ на доставку товара для качественного оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору;

своевременно информировать Исполнителя обо всех изменениях по данным им поручениям. По требованию Исполнителя уточнять и конкретизировать объем, характер и содержание оказываемых услуг по настоящему Договору и предоставленной Исполнителю информации;

своевременно осуществлять оплату работ "Исполнителя" исходя из установленной стоимости услуг (работ) по Договору в отчетном месяце в соответствии с фактическим качеством и объемом их выполнения;
в случае расторжения Договора с "Исполнителем" оплатить фактически выполненные работы, в соответствии с объемом и уровнем качества их выполнения.
6.2.2. "Заказчик" вправе:
давать поручения Исполнителю на оказание услуг по настоящему Договору в пределах перечня и в объеме, определенных в Заказе.
обратиться в органы государственного контроля и надзора с целью определения соответствия качества оказанных услуг или произведенных работ установленному уровню;
отказаться полностью или частично от услуг "Исполнителя" в случае неисполнения или систематического некачественного исполнения существенных условий Договора, предупредив последнего не менее чем за тридцать дней и предоставив обоснование для такого отказа;
уменьшать размер оплаты в случае, если качество и объемы оказанных услуг или выполненных работ ниже установленного.
6.3. Обязанности и права "Исполнителя"
6.3.1. "Исполнитель" обязан:
оказывать услуги или выполнять работы в объемах, определенных настоящим Договором и приложениями к нему;
предоставлять "Заказчику" требуемую информацию, непосредственно связанную с вопросами объемов и качества оказываемых услуг или выполняемых работ;
представлять "Заказчику" не позднее ________ числа месяца, следующего за расчетным, счет для оплаты оказанных услуг или выполненных работ.
6.3.2. "Исполнитель" вправе:
привлекать третьих лиц для выполнения своих обязательств и оказания услуг по настоящему Договору;

самостоятельно определять способ оказания услуг по настоящему Договору и Приложениям к нему

требовать оплаты оказанных услуг или выполненных работ в соответствии с их объемом и качеством;
расторгнуть Договор с "Заказчиком" при неисполнении последним существенных условий Договора, предупредив "Заказчика" не менее чем за тридцать дней;
7. Приемка работ

7.1. Приемка оказанных услуг подтверждается подписанным Сторонами Актом о сдаче – приемке оказанных услуг (далее "Акт").

7.2. «Исполнитель» направляет «Заказчику» подписанный Акт в сроки, указанные в настоящем Договоре, а "Заказчик" в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения Акта подписывает его.

7.3. В случае ненадлежащего качества оказанных услуг (выполненных работ) "Заказчик" подписывает Акт с указанием в нем замечаний и недостатков в оказанных услугах, а также срок их устранения в течение следующего месяца обслуживания за счет Исполнителя.

8. Прочие условия
8.1. Споры и разногласия сторон решаются путем переговоров, а при невозможности достижения согласия по спорным моментам в судебном порядке.
8.2. Все изменения по Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Никакие устные договоренности сторон не имеют силы, если они не оформлены в виде дополнительного соглашения Сторон.
8.3. Договор составляется в 2 (двух) подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6. Подписи сторон

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________

______________________

Заявка № ____

К договору № ____ от «__» _____________ г.

на оказание услуг

Техническое задание Заказчика

	П/п №
	Наименование хозяйственного товара и канцелярских принадлежностей
	Количество
	Срок предполагаемой доставки

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

_____________________

______________________

Акт

о приеме передаче оказанных услуг
(выполненных работ)
по договору № ____ от «__» _____________________ г.

за период с «___» ____________ по «___» __________
г. Москва

«___» ________________ г.

Мы, нижеподписавшиеся,

ЗАКАЗЧИК
____________________________________________________________________
в лице _______________________________, действующего на основании _____
ИСПОЛНИТЕЛЬ

_____________________________________________________________________
в лице ________________________________, действующего на основании _____
составили настоящий акт о том, что в соответствии с обязательствами, предусмотренными договором, Исполнитель выполнил работу (порученную ему Заказчиком) в соответствии и в сроки установленные указанным договором и заданием Заказчика, а Заказчик принял указанную работу.

Рекламации ____________________________________________________________________

	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

PAGE
1
Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru